2023年９月 15日

各 位

会 社 名 株式会社カイテクノロジー

代 表 者 名 代表取締役社長 勝 屋  嘉 恭

(コード番号:5581 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ 伊地知 高之

 （TEL 03 – 6273 – 0408 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業況変化を踏まえ、2023年６月 30日に公表した 2023年８月期通期の業績予想を

修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2023年８月期通期業績予想数値の修正（2022年９月１日～2023年８月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,602 32 7 3 0.95

今回修正予想（Ｂ） 3,770 74 56 37 8.88

増減額（Ｂ―Ａ） 168 42 49 33

増減率（％） 4.6 126.3 710.5 835.6

（ご参考）前期実績

(2022年８月期)

3,622 92 85 334 79.70

2. 修正の理由

システム開発サービス（SES・人材派遣）において、主要顧客である大手 Sier各社からの案件獲

得が進んだことが売上増加につながっております。

また、同サービスにおいてエンジニアの単価の改善を進めたことや、利益率が高いパッケージ販

売サービスにおいて、計画よりも多くの受注を獲得できたこと等から営業利益、経常利益、当期純

利益が前回公表の業績予想を上回る見込みとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上